

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

DIPUTATU NAGUSIAREN SAILA

Diputatu Nagusiaren 343/2020 Foru Dekretua, urriaren 21ekoa. Dirulaguntzak ematea, emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna lortzeko Arabako udalek eta kuadrillek sustatutako programak edo jarduerak garatzeko. 2020ko ekitaldia

Abenduaren 30ean, Diputatu Nagusiaren 546/2019 Foru Dekretua onetsi zen, zeinaren bidez deialdia onetsi baitzen emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna lortzeko udalek eta kuadrillek sustatzen dituzten programa eta/edo jardueretarako dirulaguntzak emateko.

Emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna lortzeko udalek eta kuadrillek sustatutako programak edo jarduerak garatzeko Arabako udalei eta kuadrillei eta Trebiñuko Konderriari bideratutako dirulaguntza publikoak emateko 2020ko deialdia, zeina abenduaren 30eko 546/2019 Foru Dekretuaren bidez onetsi baitzen, alde aurretik izapidetu zen TAEG kontabilitate dokumentuaren bidez, 140.000 euroko zenbatekoaz, 02.5.01 92.00 4.6.2.90.01 partidaren kargura. Dirulaguntzak emateko, kreditu egoki eta nahikoa egon behar zen dirulaguntza ebazterakoan.

Arabako Foru Aldundiaren aurrekontuko 02.5.01 92.00 4.6.2.90.01 partidaren kreditu erabilgarria 2020ko ekitaldirako, dirulaguntza ebazterakoan, 131.427,47 euro da.

Eskaerak aurkezteko epearen barruan, berrogeita hamaika laguntza eskaera jaso ziren baina, COVID19ak sortutako egoeraren ondorioz, aurkeztutako eskaeretatik 26 berriz formulatu ziren neurri batean edo bestean (ekintzak, egutegia, aurrekontua). Haien eta erantsitako dokumentazioa aztertutik, Berdintasuneko arlo teknikoak kasuan kasuko txostenak eman zituen.

Laguntza balioesteko batzordeak izenpetu zituen txosten horiek. Bertan, aurkeztutako eskaera bakoitzari balioespen irizpideak aplikatu ondoren dagokion puntuazio osoa adierazten da, eta proposatzen da dirulaguntza berrogeita bat erakunderi ematea, eta gainerako hamarrei dirulaguntzarik ez ematea, ad hoc eginiko balioespen txostenetan eta II. eranskinean azaldutako arrazoiak oinarri.

Deialdia nola ebatziko den ezartzen duen zortzigarren artikuluan xedatutakoa kontuan hartu da.

Horregatik guztiagatik, diputatu nagusia naizen aldetik dagozkidan ahalmenez baliatuz, hau

XEDATZEN DUT

Lehenengoa. Emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna lortzeko Arabako udalek eta kuadrillek sustatutako programak edo jarduerak garatzeko 2020ko ekitaldiko dirulaguntza deialdia ebaztea.

Bigarrena. Erakundeei, I. eranskinean zerrendatzen diren proiektuetarako, guztira, 131.427,47 euroko laguntza ematea. (Xedapen erref.: 20.1.20 215-522).

Hirugarrena. II. eranskinean jasotzea dirulaguntzarik esleitu ez zaien eskaerak.

Laugarrena. Finantza eta Aurrekontu Zuzendaritzak ordaindu dezala emandako laguntzaren zenbatekoa, laguntza arautzen duten oinarrietan zehaztutako moduan.

Bosgarrena. Ebazpen hau argitaratzea ALHAOn. Hori izango da jakinarazteko bidea emakumeen eta gizonen berdintasuna lortzeko 2020an programak edo jarduerak garatzeko dirulaguntzak eskatu dituzten erakundeei.

Seigarrena. Ebazpen hau behin betikoa da administrazio bidean eta bere aurka administrazioarekiko auzi errekurtsua aurkeztu ahal izango da zuzenean Gasteizko administrazioarekiko auzietarako epaitegian, bi hilabeteko epean, argitaratu ondorengo egunetik aurrera. Hori guztia, Administrazioarekiko Auzietarako Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legeak 46. artikuluan xedatutakoarekin bat etorritik.

Vitoria-Gasteiz, 2020ko urriaren 22a

Diputatu nagusia

RAMIRO GONZALEZ VICENTE

Berdintasunaren eta Giza Eskubideen zuzendaria

NEREA MELGOSA VEGA



I. ERANSKINA - ANEXO I

ESPEA- EXPDI.	IFK CIF	ERAKUNDEA ENTIDAD	PROIEKTUA PROYECTO	HASIERAKO AURREKONTUA PRESUPUESTO INICIAL (euroak/euros)	ESKATUTAKO ZENBATEKOA IMPORTE SOLICITADO (euroak/euros)	DIRUZ LAGUNDU AHAL DEN AURREKONTUA PRESUPUESTO SUBVENCIONABLE (euroak/euros)	PUNTUAK PUNTOS	%	DIRULAGUNTZA SUBVENCIÓN (euroak/euros)
209207-43	G01109651	Cuadrilla de Campezo-Montaña Alavesa	Programa de actividades comarcales dirigidas a la consecución de la igualdad de mujeres y hombres en la Cuadrilla de Campezo Montaña-Alavesa	23.783,30	10.982,30	23.783,30	35	87,50%	10.982,30
209207-20	P5100006E	Cuadrilla de Añana	Programa para el fomento de la igualdad de la Cuadrilla de Añana	14.642,70	12.000,00	14.325,20	34	85,00%	11.739,80
209207-36	G01109792	Cuadrilla de Laguardia - Rioja Alavesa	Programa de igualdad de Rioja Alavesa 2020	4.486,25	4.037,63	4.194,40	32	80,00%	3.774,97
209207-07	P0101000H	Asparreneko Udala	Asparrenan emakume eta gizonen arteko berdintasuna sustatzeko ekintza programa	5.054,00	3.662,82	5.054,00	31	77,50%	3.662,82
209207-11	P5100003B	Cuadrilla de la Llanada Alavesa	Programa de actividades comarcales dirigidas a la consecución de la igualdad de mujeres y hombres en la Cuadrilla de la Llanada Alavesa	5.951,57	5.356,41	5.951,57	31	77,50%	5.356,41
209207-42	P0100200E	Ayuntamiento de Amurrio	Acercando la Igualdad al Municipio de Amurrio	5.292,00	4.292,00	5.292,00	30	75,00%	4.292,00



I. ERANSKINA - ANEXO I

ESPEA- EXPDI.	IFK CIF	ERAKUNDEA ENTIDAD	PROIEKTUA PROYECTO	HASIERAKO AURREKONTUA PRESUPUESTO INICIAL (euroak/euros)	ESKATUTAKO ZENBATEKOA IMPORTE SOLICITADO (euroak/euros)	DIRUZ LAGUNDU AHAL DEN AURREKONTUA PRESUPUESTO SUBVENCIONABLE (euroak/euros)	PUNTUAK PUNTOS	%	DIRULAGUNTZA SUBVENCIÓN (euroak/euros)
209207-10	P0100100G	Ayuntamiento de Alegria-Dulantzi	Programa de actividades para el fomento de la igualdad de mujeres y hombres en Alegria- Dulantzi	3.693,98	3.101,38	3.445,98	29	72,50%	2.893,16
209207-12	P0107000B	Zaldueidoko Udala	Zaldueidoko enakume eta gizonen arteko berdintasunaren alde sentsibilizatzeke programa	1.140,00	1.026,00	1.140,00	29	72,50%	1.026,00
209207-18	P0100389F	Cuadrilla de Gorbeialdea	Implantación y desarrollo del I. Plan para la igualdad de mujeres y hombres de la Cuadrilla de Gorbeialdea, año 2020	1.785,67	1.607,10	1.785,67	29	72,50%	1.607,10
209207-21	P0102100E	Ayuntamiento de Kuartango	Kuartango, berdintasunarekiko konpromisoa	1.599,00	1.439,10	1.599,00	29	72,50%	1.439,10
209207-22	P0106300G	Ayuntamiento de Valdegovia/Gaubea	Programa de actividades para el fomento de la igualdad en Valdegovia	1.761,00	1.584,90	1.761,00	29	72,50%	1.584,90
209207-26	P0104300I	Ayuntamiento de Iruña de Oca	Programa para el fomento de la igualdad en Iruña Oka	20.387,85	7.485,61	20.207,85	29	72,50%	7.419,52
209207-48	P0101700C	Ayuntamiento de Bernedo	Programa de actividades dirigidas a la consecución de la igualdad de mujeres y hombres en el municipio de Bernedo	4.984,50	4.486,05	4.984,50	29	72,50%	4.486,05



I. ERANSKINA - ANEXO I

ESPEA- EXPTE.	IFK CIF	ERAKUNDEA ENTIDAD	PROIEKTUA PROYECTO	HASIERAKO AURREKONTUA PRESUPUESTO INICIAL (euroak/euros)	ESKATUTAKO ZENBATEKOA IMPORTE SOLICITADO (euroak/euros)	DIRUZ LAGUNDU AHAL DEN AURREKONTUA PRESUPUESTO SUBVENCIONABLE (euroak/euros)	PUNTUAK PUNTOS	%	DIRULAGUNTZA SUBVENCIÓN (euroak/euros)
209207-39	G01113406	Aiarako Kuadrilla	Berdintasunaren aldeko ekintza plana Aiarako Kuadrillan	4.078,00	3.670,20	4.078,00	28	70,00%	3.670,20
209207-44	P0104900F	Ayuntamiento de Urizaharra-Peñacerrada	Programa de actividades dirigidas a la consecución de la igualdad de mujeres y hombres en el municipio de Peñacerrada-Urizaharra	1.260,00	1.134,00	1.260,00	28	70,00%	1.134,00
209207-45	P0103200B	Ayuntamiento de Lagrán	Programa de actividades dirigidas a la consecución de la igualdad de mujeres y hombres en el municipio de Lagrán	1.329,74	1.196,77	1.329,74	28	70,00%	1.196,77
209207-47	P0103900G	Ayuntamiento de Arraia-Maeztu	Programa de actividades dirigidas a la consecución de la igualdad de mujeres y hombres en el municipio de Arraia-Maeztu	3.665,36	3.298,82	3.534,80	28	70,00%	3.181,32
209207-08	P-0911200D	Ayto. Condado de Treviño	Sensibilización y formación en igualdad para el empoderamiento de las mujeres del municipio del Condado de Treviño - fortalecimiento y desarrollo de L.A.I.A.Eskola-..	5.518,46	4.966,61	5.518,46	27	67,50%	4.966,61



I. ERANSKINA - ANEXO I

ESPEA- EXPDTE.	IFK CIF	ERAKUNDEA ENTIDAD	PROIEKTUA PROYECTO	HASIERAKO AURREKONTUA PRESUPUESTO INICIAL (euroak/euros)	ESKATUTAKO ZENBATEKOA IMPORTE SOLICITADO (euroak/euros)	DIRUZ LAGUNDU AHAL DEN AURREKONTUA PRESUPUESTO SUBVENCIONABLE (euroak/euros)	PUNTUAK PUNTOS	%	DIRULAGUNTZA SUBVENCIÓN (euroak/euros)
209207-13	P0102200C	Ayuntamiento de Elburgo	Plan de actuaciones para el fomento de la igualdad de mujeres y hombres en el municipio de Elburgo	1.240,00	1.116,00	1.240,00	27	67,50%	1.116,00
209207-17	P0105700I	Ayuntamiento de Agurain	Programa de actividades para el fomento de la igualdad de mujeres y hombres en Agurain 2020	6.676,62	5.185,46	5.761,62	27	67,50%	4.474,82
209207-23	P0101500G	Ayuntamiento de Berantevilla	Programa por la igualdad en Berantevilla	2.292,19	2.062,97	2.152,19	27	67,50%	1.936,97
209207-24	P0105300H	Ayuntamiento de Ribera Baja-Erriberabetia	Berdintasuna, bai horixe!	3.441,08	3.096,98	3.241,08	27	67,50%	2.916,97
209207-25	P0107100J	Ayuntamiento de Zambrana	Programación para el fomento de la igualdad en Zambrana	1.505,73	1.355,16	1.505,73	27	67,50%	1.355,16
209207-49	P0928400A	Ayuntamiento de La Puebla de Arganzón	Sensibilización y formación en igualdad para el empoderamiento de las mujeres del municipio de La Puebla de Arganzón - implantación y desarrollo de LAIAeskola	4.216,09	3.794,48	4.216,09	27	67,50%	3.794,48



I. ERANSKINA - ANEXO I

ESPEA- EXPDTE.	IFK CIF	ERAKUNDEA ENTIDAD	PROIEKTUA PROYECTO	HASIERAKO AURREKONTUA PRESUPUESTO INICIAL (euroak/euros)	ESKATUTAKO ZENBATEKOA IMPORTE SOLICITADO (euroak/euros)	DIRUZ LAGUNDU AHAL DEN AURREKONTUA PRESUPUESTO SUBVENCIONABLE (euroak/euros)	PUNTUAK PUNTOS	%	DIRULAGUNTZA SUBVENCIÓN (euroak/euros)
209207-50	P0101400J	Barrundiako Udala	Barrundian emakume eta gizonen berdintasuna sustatzeko ekintza programa	2.650,00	2.385,00	2.130,00	27	67,50%	1.917,00
209207-51	P0102900H	Ayuntamiento de Iruiaiz-Gauna	Programa de actividades para la sensibilización en materia de igualdad en Iruiaiz-Gauna	993,55	894,20	993,55	27	67,50%	894,20
209207-41	P0103800I	Ayuntamiento de Llodio	Videomemorias de mujeres de Llodio	7.623,00	6.860,70	7.623,00	26	65,00%	6.860,70
209207-46	P0106500B	Ayuntamiento de Valle de Arana	Programa de actividades dirigidas a la consecución de la igualdad de mujeres y hombres en el municipio de Valle de Arana	1.804,50	1.624,05	1.804,50	26	65,00%	1.624,05
209207-04	P0103500E	Ayuntamiento de Lapuebla de Labarca	Programa de sensibilización en materia de igualdad de Lapuebla 2020	4.362,76	3.926,48	4.362,76	25	62,50%	3.926,48
209207-05	P0106600J	Ayuntamiento de Villabuena	Programa de igualdad de Villabuena de Alava 2020	1.237,50	1.113,75	1.237,50	25	62,50%	1.113,75
209207-19	P0105400F	Ayuntamiento de Lantarón	Programa para el fomento de la igualdad en Lantarón	3.600,60	3.240,54	2.496,60	25	62,50%	2.246,94
209207-29	P0102000G	Ayuntamiento de Kripan	Programa de actividades para sensibilización en igualdad de Kripan 2020	1.112,77	1.001,49	1.112,77	25	62,50%	1.001,49



I. ERANSKINA - ANEXO I

ESPEA- EXPDI.	IFK CIF	ERAKUNDEA ENTIDAD	PROIEKTUA PROYECTO	HASIERAKO AURREKONTUA PRESUPUESTO INICIAL (euroak/euros)	ESKATUTAKO ZENBATEKOA IMPORTE SOLICITADO (euroak/euros)	DIRUZ LAGUNDU AHAL DEN AURREKONTUA PRESUPUESTO SUBVENCIONABLE (euroak/euros)	PUNTUAK PUNTOS	%	DIRULAGUNTZA SUBVENCIÓN (euroak/euros)
209207-30	P0103300J	Ayuntamiento de Laguardia	Programa de igualdad de Laguardia 2020	8.118,57	7.306,71	7.098,57	25	62,50%	6.388,71
209207-33	P0102300A	Ayuntamiento de Elciego	Hacia la igualdad	1.876,75	1.689,08	1.716,75	25	62,50%	1.545,08
209207-06	P0104800H	Ayuntamiento de Oyón-Oion	Prevención de violencia y empoderamiento de la adolescencia Oyón- Oion 2020	6.071,50	5.464,35	3.509,28	24	60,00%	3.158,35
209207-27	P-0103600-C	Ayuntamiento de Leza	Actividades deportivas y culturales en fomento de la igualdad de mujeres y hombres	1.284,75	1.156,27	1.176,75	24	60,00%	1.059,08
209207-28	P0106900D	Ayuntamiento de Yécora	Programa de igualdad de Yécora 2020	1.434,30	1.290,87	1.254,30	24	60,00%	1.128,87
209207-34	P0106700H	Ayuntamiento de Legutio	Continuación de la implantación de L.AIAeskola en Legutio y Gorbeialdea durante 2020	1.865,75	1.679,17	1.445,75	24	60,00%	1.301,18
209207-37	P0101100F	Aiarako Udala	Berdintasunaren aldeko ekintza plana Aiaran	2.849,52	2.564,57	2.849,52	23	57,50%	2.564,57
209207-38	P0100500H	Artzintegako Udala	Berdintasunaren aldeko ekintza plana Artzintegan	1.377,02	1.239,32	1.377,02	23	57,50%	1.239,32
209207-40	P0104500D	Okondoko Udala	Berdintasunaren aldeko ekintza plana Okondon	3.833,63	3.450,27	3.833,63	23	57,50%	3.450,27



II. ERANSKINA · ANEXO II

ESPEA. EXPTE.	IFK CIF	ERAKUNDEA ENTIDAD	PROIEKTA PROYECTO	HASIERAKO AURREKONTUA PRESUPUESTO INICIAL (euroak/euros)	ESKATUTAKO ZENBATEKOA IMPORTE SOLICITADO (euroak/euros)	DIRUZ LAGUNDU AHAL DEN AURREKONTUA PRESUPUESTO SUBVENCIONABLE (euroak/euros)	PUNTUAK GUZTIRA TOTAL PUNTOS	%	DIRULAGUNTZA SUBVENCIÓN (euroak/euros)	Oharra Observaciones
209207-09	P0105900E	Donemiliagako Udala	Domeliagin enakume eta gizonen arteko berdintasunaren alde sentsibilizatzeko programa	1.420,00	1.278,00	760,00	25	62,50%	0,00	Diruz lagun daitezkeen aurrekontua ez da iristen 800,00 euroko gutxieneko diru- laguntzara./El presupuesto subvencionable no alcanza la subvención mínima de 800,00
209207-31	P0103000F	Ayuntamiento de Labastida	Programa de igualdad de Labastida 2020	5.690,60	5.121,54	5.340,60	22	55,00%	0,00	Diruz laguntza jaso ez duen erakundea, deialdiko aurrekontu-kreditua agortu delako/ Entidad no acreedora de subvención por agotamiento del crédito presupuestario de la convocatoria.
209207-32	P0102400I	Ayuntamiento de Eivillar	Programa de igualdad de Eivillar 2020	5.517,90	4.966,11	4.283,18	22	55,00%	0,00	Diruz laguntza jaso ez duen erakundea, deialdiko aurrekontu-kreditua agortu delako/Entidad no acreedora de subvención por agotamiento del crédito presupuestario de la convocatoria.
209207-01	P0100900J	Ayuntamiento de Arratzua-Ubarrundia	Continuación de la implantación y desarrollo de Laia Eskola en Arratzua-Ubarrundia y Gorbeialdea durante 2020	1.336,18	1.202,56	820,76	22	55,00%	0,00	Diruz lagun daitezkeen aurrekontua ez da iristen 800,00 euroko gutxieneko diru- laguntzara./El presupuesto subvencionable no alcanza la subvención mínima de 800,00
209207-03	P0106200I	Ayuntamiento de Urkabustaiz	Continuación de la implantación y desarrollo de Laia Eskola en Urkabustaiz y Gorbeialdea durante 2020	1.737,50	1.195,75	1.267,50	22	55,00%	0,00	Diruz laguntza jaso ez duen erakundea, deialdiko aurrekontu-kreditua agortu delako/Entidad no acreedora de subvención por agotamiento del crédito presupuestario de la convocatoria.
209207-14	P0107200H	Ayuntamiento de Zuia	Continuación de la implantación y desarrollo de LAi Eskola en Zuia y Gorbeialdea durante 2020	3.861,50	2.220,60	2.014,00	22	55,00%	0,00	Diruz laguntza jaso ez duen erakundea, deialdiko aurrekontu-kreditua agortu delako/Entidad no acreedora de subvención por agotamiento del crédito presupuestario de la convocatoria.



II. ERANSKINA · ANEXO II

ESPEA. EXPTE.	IFK CIF	ERAKUNDEA ENTIDAD	PROIEKTUA PROYECTO	HASIERAKO AURREKONTUA PRESUPUESTO INICIAL (euroak/euros)	ESKATUTAKO ZENBATEKOA IMPORTE SOLICITADO (euroak/euros)	DIRUZ LAGUNDU AHAL DEN AURREKONTUA PRESUPUESTO SUBVENCIONABLE (euroak/euros)	PUNTUAK GUZTIRA TOTAL PUNTOS	%	DIRULAGUNTZA SUBVENCIÓN (euroak/euros)	Oharrak Observaciones
209207-15	P0100400A	Aramatoko Udala	Jarraipen eman LAIAskolaren ezarpena eta garapenerari Aramaton eta Gorbealdean 2019urtean zehar	2.506,50	1.923,00	2.496,50	22	55,00%	0,00	Diru-laguntza jaso ez duten erakundea, deialdiko aurrekontu-kreditua agortu delako/Entidad no acreedora de subvención por agotamiento del crédito presupuestario de la convocatoria.
209207-16	P0101800A	Ayuntamiento de Zigoitia	Continuación de la implantación y desarrollo de LAIAeskola en Zigoitia y Gorbealdean 2020	2.300,00	1.540,00	2.240,00	22	55,00%	0,00	Diru-laguntza jaso ez duten erakundea, deialdiko aurrekontu-kreditua agortu delako/Entidad no acreedora de subvención por agotamiento del crédito presupuestario de la convocatoria.
209207-02	P0106100A	Ayuntamiento de Campezo	Actividades para la consecución de la igualdad en Campezo	2.332,20	2.098,98	2.332,20	22	55,00%	0,00	Diru-laguntza jaso ez duten erakundea, deialdiko aurrekontu-kreditua agortu delako/Entidad no acreedora de subvención por agotamiento del crédito presupuestario de la convocatoria.
209207-35	P0104400G	Ayuntamiento de Navaridas	Programa de igualdad de Navaridas 2020	6.505,76	5.855,18	6.505,76	15	37,50%	0,00	Erakundeak ez ditu lortu lor datuekin gehieneko puntuazioaren % 50eko puntuazioa (40 puntu)/La entidad no alcanza la puntuación equivalente al 50 % del valor de la puntuación máxima alcanzable (40 puntos)